
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-097

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-09-08-00009 - 350032660 2023 09 08 VERN SUR SEICHE (4 pages) Page 3

R53-2023-08-28-00006 - 350046249 2023 08 28 PACE (3 pages) Page 8

R53-2023-09-08-00010 - 350055562 2023 09 08 LIFFRE (4 pages) Page 12

R53-2023-09-08-00011 - 560005357 2023 09 08 SARZEAU (3 pages) Page 17

R53-2023-06-28-00002 - 560024788 2023 06 28 GUIDEL (4 pages) Page 21

R53-2023-06-28-00003 - 560024986 2023 06 28 LANDEVANT (4 pages) Page 26

R53-2023-09-07-00002 - Arrêté relatif à l�organisation de l�intérim des

fonctions de directeur de l�EHPAD « Le Clos des Grands Chênes » à Baud



(2 pages) Page 31

DIRM /

R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet 2023 du comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne (6 pages) Page 34

R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES D�ARMOR � B2 » du 14

septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Bretagne (14 pages) Page 41

DRAAF /

R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations

tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des structures

agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 (16

pages) Page 56

DREAL /

R53-2023-09-15-00002 - Arrêté portant désignation d'un responsable de

rattachement et de responsables de rattachement suppléants dans le

cadre de la clôture (travaux d'inventaire) (2 pages) Page 73

préfecture de région /

R53-2023-09-12-00020 - Subdélégation du recteur au DASEN 22 en matière

de jeunesse et sport (2 pages) Page 76

R53-2023-09-12-00021 - Subdélégation du recteur au DASEN 35 en matière

de jeunesse et sport (2 pages) Page 79

R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre

2023 (6 pages) Page 82

2



ARS

R53-2023-09-08-00009

350032660 2023 09 08 VERN SUR SEICHE

ARS - R53-2023-09-08-00009 - 350032660 2023 09 08 VERN SUR SEICHE 3



ARS - R53-2023-09-08-00009 - 350032660 2023 09 08 VERN SUR SEICHE 4



ARS - R53-2023-09-08-00009 - 350032660 2023 09 08 VERN SUR SEICHE 5



ARS - R53-2023-09-08-00009 - 350032660 2023 09 08 VERN SUR SEICHE 6



ARS - R53-2023-09-08-00009 - 350032660 2023 09 08 VERN SUR SEICHE 7



ARS

R53-2023-08-28-00006

350046249 2023 08 28 PACE

ARS - R53-2023-08-28-00006 - 350046249 2023 08 28 PACE 8



ARS - R53-2023-08-28-00006 - 350046249 2023 08 28 PACE 9



ARS - R53-2023-08-28-00006 - 350046249 2023 08 28 PACE 10



ARS - R53-2023-08-28-00006 - 350046249 2023 08 28 PACE 11



ARS

R53-2023-09-08-00010

350055562 2023 09 08 LIFFRE

ARS - R53-2023-09-08-00010 - 350055562 2023 09 08 LIFFRE 12



ARS - R53-2023-09-08-00010 - 350055562 2023 09 08 LIFFRE 13



ARS - R53-2023-09-08-00010 - 350055562 2023 09 08 LIFFRE 14



ARS - R53-2023-09-08-00010 - 350055562 2023 09 08 LIFFRE 15



ARS - R53-2023-09-08-00010 - 350055562 2023 09 08 LIFFRE 16



ARS

R53-2023-09-08-00011

560005357 2023 09 08 SARZEAU

ARS - R53-2023-09-08-00011 - 560005357 2023 09 08 SARZEAU 17



ARS - R53-2023-09-08-00011 - 560005357 2023 09 08 SARZEAU 18



ARS - R53-2023-09-08-00011 - 560005357 2023 09 08 SARZEAU 19



ARS - R53-2023-09-08-00011 - 560005357 2023 09 08 SARZEAU 20



ARS

R53-2023-06-28-00002

560024788 2023 06 28 GUIDEL

ARS - R53-2023-06-28-00002 - 560024788 2023 06 28 GUIDEL 21



ARS - R53-2023-06-28-00002 - 560024788 2023 06 28 GUIDEL 22



ARS - R53-2023-06-28-00002 - 560024788 2023 06 28 GUIDEL 23



ARS - R53-2023-06-28-00002 - 560024788 2023 06 28 GUIDEL 24



ARS - R53-2023-06-28-00002 - 560024788 2023 06 28 GUIDEL 25



ARS

R53-2023-06-28-00003

560024986 2023 06 28 LANDEVANT

ARS - R53-2023-06-28-00003 - 560024986 2023 06 28 LANDEVANT 26



ARS - R53-2023-06-28-00003 - 560024986 2023 06 28 LANDEVANT 27



ARS - R53-2023-06-28-00003 - 560024986 2023 06 28 LANDEVANT 28



ARS - R53-2023-06-28-00003 - 560024986 2023 06 28 LANDEVANT 29



ARS - R53-2023-06-28-00003 - 560024986 2023 06 28 LANDEVANT 30



ARS

R53-2023-09-07-00002

Arrêté relatif à l�organisation de l�intérim des

fonctions de directeur de l�EHPAD « Le Clos des

Grands Chênes » à Baud

ARS - R53-2023-09-07-00002 - Arrêté relatif à l�organisation de l�intérim des fonctions de directeur de l�EHPAD « Le Clos des Grands

Chênes » à Baud 31



ARS - R53-2023-09-07-00002 - Arrêté relatif à l�organisation de l�intérim des fonctions de directeur de l�EHPAD « Le Clos des Grands

Chênes » à Baud 32



ARS - R53-2023-09-07-00002 - Arrêté relatif à l�organisation de l�intérim des fonctions de directeur de l�EHPAD « Le Clos des Grands

Chênes » à Baud 33



DIRM

R53-2023-09-21-00001

Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3

juillet 2023 du comité régional des pêches

maritimes et des élevages marins de Bretagne

DIRM - R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet

2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 34



DIRM - R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet

2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 35



DIRM - R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet

2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 36



DIRM - R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet

2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 37



DIRM - R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet

2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 38



DIRM - R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet

2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 39



DIRM - R53-2023-09-21-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-022 « LICENCES CRPMEM � PAI » du 3 juillet

2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 40



DIRM

R53-2023-09-21-00002

Arrêté portant approbation de la délibération n°

2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES �

CÔTES D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023

du comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Bretagne

DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 41



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 42



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 43



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 44



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 45



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 46



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 47



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 48



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 49



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 50



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 51



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 52



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 53



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 54



DIRM - R53-2023-09-21-00002 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2023-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 14 septembre 2023 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 55



DRAAF

R53-2023-09-19-00001

Publication par voie d'extrait des autorisations

tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département

des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023

DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 56



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 57



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 58



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 59



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 60



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 61



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 62



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 63



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 64



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 65



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 66



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 67



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 68



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 69



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 70



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 71



DRAAF - R53-2023-09-19-00001 - Publication par voie d'extrait des autorisations tacites du préfet de la région Bretagne relatifs au

contrôle des structures agricoles-département des Côtes d'Armor (22) Tacites septembre 2023 72



DREAL

R53-2023-09-15-00002

Arrêté portant désignation d'un responsable de

rattachement et de responsables de

rattachement suppléants dans le cadre de la

clôture (travaux d'inventaire)

DREAL - R53-2023-09-15-00002 - Arrêté portant désignation d'un responsable de rattachement et de responsables de rattachement

suppléants dans le cadre de la clôture (travaux d'inventaire) 73



PRÉFET
DE LA RÉGION
BRETAGNE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

ARRÊTÉ
portant désignation d'un responsable de rattachement

et de responsables de rattachement suppléants
dans le cadre de la clôture comptable (travaux d'inventaire)

LE DIRECTEUR RÉGIONAL
DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'AMÉNAGEMENT ET DU LOGEMENT DE BRETAGNE

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l'État dans les régions et départements,
Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion dans les
services de l'État,
Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Philippe GUSTIN préfet de la région
Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine, à compter du 21
août 2023;

Vu l'arrêté ministériel en date du 20 septembre 2021 nommant M. Eric FISSE, directeur régional de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de la région Bretagne, à compter du 1er
novembre 2021 ;

Vu t'arrêté préfectoral   2023/DREAL/DSG du 21 août 2023 portant délégation de signature à Mr
Eric FISSE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
Vu l'arrêté préfectoral   2023/DREAL/DSF du 21 août 2023 portant délégation de signature
financière à Mr Eric FISSE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement
de Bretagne,

Vu l'arrêté préfectoral  2023/DREAL/Marchés du 21 août 2023 portant délégation de signature à
Mr Eric FISSE, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,

ARRETE

Article 1er :

M. Edouard BINET, chef de l'unité du centre de prestations comptables mutualisées (CPCM) et
adjoint à la cheffe de division finances du service de l'administration générale interne et régionale
(AGIR) de la direction régionale de ['environnement, de l'aménagement et du logement (DREAL) de
Bretagne est désigné responsable de rattachement à l'exercice en cours, dans le cadre de la clôture
comptable, des charges, produits, provisions, engagements hors bilan et immobilisations.

DREAL - R53-2023-09-15-00002 - Arrêté portant désignation d'un responsable de rattachement et de responsables de rattachement

suppléants dans le cadre de la clôture (travaux d'inventaire) 74



Article 2 :

Mme Peggy BASTEL, cheffe de l'unité comptable transversale du CPCM et adjointe au chef de l'unité
CPCM de la division finances du service AGIR de la DREAL Bretagne est désignée responsable de
rattachement suppléante des charges, produits, provisions, engagements hors bilan et
immobilisations.

Article 3 :

En leur qualité, M. Edouard BINET et Mme Peggy BASTEL bénéficient d'une délégation de signature
leur permettant de signer notamment les déclarations de conformité.

Article 4 :

Le présent arrêté abroge l'arrêté du 08 novembre 2021 pris pour le même objet.

Article 5 :

Le directeur régional de l'environnement, de ['aménagement et du logement de la région Bretagne
est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera notifié à l'autorité chargée du contrôle financier
et au comptable assignataire, et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région de Bretagne.

Rennes, le 15 septembre 2023

Pour le Préfet de la Région Bretagne, Préfet d'Ille-et-Vilaine,
et par delegation,,

Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement
et du logement de Bretagne

ERIC FISSE

DREAL - R53-2023-09-15-00002 - Arrêté portant désignation d'un responsable de rattachement et de responsables de rattachement

suppléants dans le cadre de la clôture (travaux d'inventaire) 75



préfecture de région

R53-2023-09-12-00020

Subdélégation du recteur au DASEN 22 en

matière de jeunesse et sport

préfecture de région - R53-2023-09-12-00020 - Subdélégation du recteur au DASEN 22 en matière de jeunesse et sport 76



préfecture de région - R53-2023-09-12-00020 - Subdélégation du recteur au DASEN 22 en matière de jeunesse et sport 77



préfecture de région - R53-2023-09-12-00020 - Subdélégation du recteur au DASEN 22 en matière de jeunesse et sport 78



préfecture de région

R53-2023-09-12-00021

Subdélégation du recteur au DASEN 35 en

matière de jeunesse et sport

préfecture de région - R53-2023-09-12-00021 - Subdélégation du recteur au DASEN 35 en matière de jeunesse et sport 79



préfecture de région - R53-2023-09-12-00021 - Subdélégation du recteur au DASEN 35 en matière de jeunesse et sport 80



préfecture de région - R53-2023-09-12-00021 - Subdélégation du recteur au DASEN 35 en matière de jeunesse et sport 81



préfecture de région

R53-2023-09-14-00002

Subdélégation du recteur aux services

-septembre 2023

préfecture de région - R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre 2023 82



préfecture de région - R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre 2023 83



préfecture de région - R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre 2023 84



préfecture de région - R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre 2023 85



préfecture de région - R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre 2023 86



préfecture de région - R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre 2023 87



préfecture de région - R53-2023-09-14-00002 - Subdélégation du recteur aux services -septembre 2023 88


